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گزارش

بدهی خارجی  بررسی 
ایران از سال ۱۳۸۳ تا تیرماه 
سال جاری نشان می دهد که 
این بدهی از ۱۲ میلیارد و ۵۰ 
میلیون دلار در فروردین سال 
۱۳۸۳، به رقم هفت میلیارد و 
۱۷۳ میلیون دلار در تیرماه 

سال ۱۴۰۱ رسیده است. 
بدهی  ایسنا،  گزارش  به 
خارجی مجموعه تعهدات 
ایجاد شده در نتیجه گشایش 
تسهیلات  اسنادی  اعتبار 
دریافتی از بانک جهانی و 
نهادهای  و  سازمان ها  سایر 
تامین  همچنین  بین المللی 
طریق  از  پروژه های  مالی 

فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در برمی گیرد. در این بین، بررسی آمارهای بانک مرکزی 
از سال ۱۳۸۳ تا پایان تیرماه سال جاری نشان می دهد که بدهی خارجی ایران از رقم ۱۲ میلیارد و ۵۰ میلیون 
دلار در فروردین سال ۱۳۸۳ به رقم هفت میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار در تیر ماه سال ۱۴۰۱ رسیده است. 

بنابراین، بدهی خارجی ایران در این مدت به میزان ۶۷.۹ درصد کم شده است. البته، بیشترین میزان بدهی 
خارجی ایران در اسفندماه سال ۱۳۸۶ به رقم ۲۸ میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار ثبت شده است. همچنین، در 
اسفندماه سال ۱۳۹۳ بدهی خارجی ایران به ۵ میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار رسیده که کمترین رقم ثبت شده 

از این بدهی در مدت زمان مورد بررسی بوده است. 

بررسی آمار از سال ۱۳۸۳ تا تیرماه امسال

ایران چه سالی بیشترین بدهی خارجی را داشته است؟

رقابت پا به پای ایرانی ها با روس ها 
برای خرید ملک در استانبول

سازمان آمار ترکیه از قرار گرفتن عراقی ها در جایگاه سوم بیشترین خریداران 
مِلک در ترکیه طی ماه اوت گذشته خبر داد.سازمان آمار ترکیه تصریح کرد: 
فروش مِلک در ترکیه در ماه اوت گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال پیش 
۱۰.۱ درصد کاهش یافته و به ۵ هزار و ۲۷۳ منزل رسیده است همچنین شهر 
آنتالیا با فروش یکهزار و ۸۱۴ منزل در مرتبه نخست، استانبول با یک هزار و ۷۵۰ 
منزل در جایگاه دوم و مرسین با ۳۱۷ منزل در مرتبه سوم قرار گرفت.به گزارش 
شفقنا،بر اساس این آمار، ترکیه طی ۸ ماه گذشته ۴۴ هزار و ۵۹۵ منزل به اتباع 
خارجی فروخته است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴.۶ درصد افزایش 
یافته است.طبق این آمار، روس ها طی ماه ژوئیه با خرید یک هزار و ۲۳۸ منزل 
در ترکیه در مرتبه نخست بیشترین خریداران ملک در این کشور قرار گرفتند 
سپس ایرانی ها با خرید ۶۳۳ منزل در جایگاه دوم و عراقی ها با خرید ۴۱۷ منزل 
در جایگاه سوم، آلمان با ۲۵۶ منزل در مرتبه چهارم و قزاقستان با ۲۳۱ منزل 
در جایگاه پنجم قرار گرفت.عراقی ها از سال ۲۰۱۵ میلادی در صدر کشورهای 
خریدار ملک در ترکیه قرار داشتند اما از ابتدای سال ۲۰۲۱ میلادی ایرانی ها 
عنوان بیشترین خریداران ملک در ترکیه را تصاحب کردند و از آوریل گذشته 

روس ها از شهروندان این کشور پیشی گرفتند.

صدور شناسنامه برای باغات
معاون وزیر جهادکشاورزی ضمن اشاره به صدور شناسنامه برای باغات کشور 
گفت:علی رغم اینکه در محصول پسته سطح کشت زیادی داریم، اما میزان تولید 
محصول در واحد سطح بسیار پایین است.به گزارش ایسنا، محمدمهدی برومندی 
در همایش سلامت پسته که با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی، وزیر جهاد 
کشاورزی و فعالان بخش خصوصی و دولتی برگزار شد با بیان این که ماموریت ما 
در وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی است، گفت: مقام عالی وزارتخانه 
برنامه تحول تولید را طراحی کرده اند که مکلف به اجرای آن هستیم.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی اضافه کرد: بر اساس برنامه تحول تولید توانسته ایم در یکسال 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن تولیدات محصولات باغی را افزایش دهیم و به عدد 
۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسیم با وجود این که مخاطرات طبیعی از جمله 
سیل و سرمازدگی داشتیم.وی ادامه داد: امروز نزدیک به ۵۰ درصد درآمد ارزی 
حاصل از صادرات بخش کشاورزی مربوط به بخش باغبانی است و ۲۵ درصد این 
عدد نیز مربوط به پسته می شود.به گفته وی یک میلیون هکتار پسته در دنیا 

داریم که از این عدد ۳۸۰ هزار مربوط به کشور ما است.

امضای بزرگترین قرارداد تجاری زعفران جهان
 میان ایران و قطر

در فاصله چند ماه تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بزرگترین قرارداد تجاری 
در حوزه زعفران بین ایران و قطر و با حضور شخصیت های سیاسی و اقتصادی 
دو کشور به امضا رسید.به گزارش ایلنا، سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر ۲۷ 
شهریور ۱۴۰۱ با آقای علی بن احمد الکواری وزیر دارایی قطر دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار که برخی از مقامات و بازرگانان دو کشور، حضور داشتند وزیر دارایی 
قطر بر حمایت قطر از مراودات تجاری با ایران، تاکید کرد و افزود قطر آماده است 
تا با جمهوری اسلامی ایران در زمینه فرآوری زعفران طبق استانداردهای جهانی 
همکاری کند.سفیر کشورمان نیز اظهار امیدواری کرد که بتوان روابط اقتصادی 
را در سطح روابط سیاسی دو کشور ارتقا بخشید.در ادامه این جلسه، قرارداد 
تجاری برای انتقال و فرآوری ۲۰۰ تن زعفران ایران با ارزش اولیه ۳۰۰ میلیون 
دلار بین بازرگانان ایران و قطر منعقد گردید.با امضای این قرارداد که بزرگترین 
قرارداد تجاری انتقال زعفران در جهان محسوب می شود ضمن تثبیت جایگاه 
ایران به عنوان قطب اول تولید و عرضه زعفران در جهان، گام بلندی در جهت 
نزدیکتر کردن قیمت زعفران ایران به قیمت بازارهای جهانی برداشته خواهد شد.

ابلاغ شرایط خرید دو خودرو در بورس کالا 
بورس کالا در نامه ای شرایط خرید خودرو دیگنیتی مربوط به عرضه روز 
چهارشنبه ۳۰ شهریور و وانت کارا مربوط به عرضه روز شنبه ۲ مهر را ابلاغ کرد.

به گزارش بورس کالا، در جدیدترین نامه محمدنوروزپور مدیر بازرسی و امور اعضا 
بورس کالای ایران آمده است: برای خرید خودرو دیگنیتی مهلت ثبت سفارش 
ساعت ۱۷ روز سه شنبه ۲۹ شهریور بوده و میزان پیش دریافت خرید این خودرو 
به میزان ۳۰ درصد است. همچنین اشخاصی که پیش تر در عرضه های قبلی 
موفق به خرید خودرو سواری شده اند امکان ثبت سفارش نخواهند داشت.علاوه 
بر این هر کد بورسی صرفا امکان ثبت سفارش بر روی یک کد عرضه از مجموع 
عرضه های روز انجام معامله را دارد.در ادامه این نامه اشاره شده است: برای خرید 
وانت کارا مهلت ثبت سفارش ساعت ۸:۳۰ روز شنبه ۲ مهر بوده و میزان پیش 
دریافت خرید محصول ۱۰ درصد است.همچنین محدودیت تعدادی خرید و ثبت 
سفارش برای هر کد بورسی وجود ندارد و اشخاصی که پیش تر در عرضه های 

قبلی موفق به خرید خودرو شده اند نیز امکان ثبت سفارش دارند.

انتخابات اتاق اصناف تهران برگزار شد
سومین دوره انتخابات اتاق اصناف تهران برگزار شد و اعضای جدید هیات 
رئیسه اتاق اصناف تهران مشخص شدند.به گزارش روابط عمومی اصناف تهران، 
براساس ماده ۶ آیین نامه اجرایی انتخابات هیات رئیسه اتاق اصناف تهران برگزار 
شد و اعضای جدید هیات رئیسه اتاق مشخص شدند.براساس این گزارش، اعضای 
اصلی منتخب به ترتیب آراء، علی توسطی ، حمیدرضا رستگارپور ، محمدرضا 
فرجی تهرانی ، حسین علی اکبری ، اسماعیل کاظمی اعلام شدند.همچنین احمد 
ابوالحسنی)تولیدی( و سیداحمد حسینی)توزیعی( با به عنوان اعضای علی البدل 

انتخاب شدند.

آغاز معاملات توافقی دلار در کانال ۳۰ هزار تومان 
معاملات توافقی دلار در بازار ارز روز دوشنبه با بهای ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان 
کار خود را آغاز کرد. به گزارش ایرنا، از اواخر خردادماه امسال بانک مرکزی 
برای ساماندهی بازار ارز و در تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های معتبر و 
صادرکنندگان،  بازار توافقی عرضه و تقاضا را راه اندازی کرد. سپس امکان 
معاملات توافقی ارز در صرافی ها و بازار متشکل ارزی نیز فراهم شد. این بازار طی 
ماه های اخیر سبب تامین تقاضاهای خُرد مردم شده و به معیار قیمت گذاری ارز 
تبدیل شده است.روزگذشته در آغاز به کار فعالیت بازار توافقی ارز، دلار با قیمت 
۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان و با حجم ۲۹ هزار معامله شد.معاملات توافقی دلار در روز 
یکشنبه کار خود را با ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان آغاز کرده بود و در پایان با نرخ ۳۰ 
هزار و ۹۰۰ تومان به کار خود پایان داد. حجم معاملات در این روز ۱۲ میلیون 

و ۴۲۵ هزار و ۱۰۰ اسکناس بود.

آخرین مهلت شرکت در جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک سینا

برای شرکت در ششمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
سینا تنها تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه ۳۱ شهریور ماه سال جاری فرصت 
باقی است.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، با هدف ایجاد بسترهای مشارکت 
بیشتر هموطنان در امور عام المنفعه و ترویج فرهنگ پسندیده قرض الحسنه، 
ششمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز این بانک با میلیاردها ریال 

جوایز نقدی برگزار می شود.
هموطنان می توانند تا پایان شهریور ماه سال جاری با مراجعه به تمام شعب 
بانک سینا در سراسر کشور ضمن افتتاح حساب یا تکمیل موجودی در این 
جشنواره شرکت و فرصت بهره مندی از جوایز این دوره را برای خود فراهم کنند.

جوایز ششمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا شامل ۳۷ 
جایزه کمک هزینه خرید خودرو ایرانی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، ۳۷ 
کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال، ۱۳۷ کمک 
هزینه سفر به عتبات عالیات هر یک به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال، چهار هزار و ۵۳۷ 
جایزه ۱۰ میلیون ریالی و ۲۲ هزار و ۶۳۷ جایزه ۵ میلیون ریالی است.حداقل 
موجودی برای شرکت در جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا 
یک میلیون ریال است و به ازای هر ۵۰۰ هزار ریال در پایان هر روز یک امتیاز 

برای صاحب حساب منظور می شود.

اخبار کوتاه

بازار

بانک و بیمه

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه 
تفکیک حساب ها یک الزام قانونی است که اجرای آن بر 
عهده بانک مرکزی بوده است، گفت: معیار حساب های 
تجاری باید توسط شورای پول و اعتبار و هیأت عامل بانک 
مرکزی تعیین شود.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،   داود 
منظور با اشاره به موضوع تفکیک حساب های بانکی تجاری 
از غیرتجاری اظهار کرد: این موضوع در ابتدا موضوعی 
مالیاتی نیست، بلکه به حوزه بانک مرکزی و برای شفافیت 
عملیات بانکی فعالان اقتصادی بازمی گردد و این شناسایی 
برای نظارت و کنترل بر موضوعاتی همچون پولشویی و 
... است.وی افزود: البته سازمان امور مالیاتی نیز از این 
تفکیک حساب ها بهره مند خواهد شد و با شناسایی 
حساب های تجاری، واریز به آنها، فروش و فعالیت تجاری 
تلقی می شود و از مبانی تشخیص مالیات برای سازمان 
خواهد بود؛ بنابراین از تفکیک حساب های تجاری و 

شخصی استقبال می کنیم.
منظور گفت: تفکیک حساب های تجاری و شخصی 
بر اساس حکم ماده ۱۰ قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه  مودیان انجام می گیرد که در آن بانک مرکزی 
مکلف به تفکیک حساب ها است.وی با بیان اینکه با 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، همه 
فعالان اقتصادی مکلفند صورتحساب الکترونیکی را به 
ترتیبی که قانون تعیین می کند، صادر کنند، افزود: اگر 
بخواهیم راستی آزمایی کنیم که یک فعال اقتصادی این 
صورتحساب را صادر کرده است یا خیر و اینکه آیا همه 
صورتحساب ها را صادر کرده است، صورتحساب های صادره 
وی را با اطلاعاتی که از فروش او بر اساس حساب های 
تجاری داریم، مقایسه می کنیم.رئیس سازمان امور مالیاتی 
تصریح کرد: بنابراین تفکیک حساب ها یک الزام قانونی 
است که وظیفه اجرای آن بر عهده بانک مرکزی بوده 
است، به این معنی که معیار حساب های تجاری باید 
توسط شورای پول و اعتبار و هیأت عامل بانک مرکزی 
تعیین شود.منظور با بیان اینکه مودیان یا فعالان اقتصادی 

در چارچوب آیین نامه ای که بانک مرکزی اعلام کرده 
است، برای بهره مندی از مشوق های حساب های تجاری، 
باید به بانک مراجعه کرده و مشخص کنند که کدام 
حساب شان، حساب تجاری است، افزود: از سوی دیگر 
تمام حساب هایی که فعالان اقتصادی به سازمان امور 
مالیاتی معرفی کرده اند، حساب تجاری است و ما این 
موارد را به بانک مرکزی اعلام می کنیم.وی ادامه داد: در 
حقیقت در سامانه مشترکی که بین سازمان امور مالیاتی و 
بانک مرکزی ایجاد شده است و در وب سرویسی که ایجاد 
کرده ایم، همه حساب هایی را که در اختیار داریم به بانک 
مرکزی اعلام می کنیم که تاکنون ۸ میلیون حساب نزد 
ما به عنوان حساب مالیات معرفی شده اند.رئیس سازمان 

امور مالیاتی کشور تصریح کرد: این حساب ها، تجاری 
است و با معرفی به بانک مرکزی از مشوق های بانک 
مرکزی بهره مند خواهند شد و از سوی دیگر خود فعالان 
اقتصادی ممکن است بخواهند حساب های دیگری را هم 
تجاری کنند که به سراغ بانک می روند و بانک مرکزی 
هم این حساب ها را در همین وب سایت مشترک به ما 
معرفی و اعلام می کند.منظور با اشاره به اینکه در این 
میان ممکن است عده ای برخی حساب های خود را به 
عنوان حساب تجاری معرفی نکنند ولی با آن حساب های 
شخصی، فعالیت تجاری داشته باشند، گفت: در این زمینه 
شورای پول و اعتبار مکانیزمی را پیش بینی کرده است تا 
بتوانیم حساب های مشکوک به تجاری را شناسایی کنیم.

وی ادامه داد: حساب های مشکوک به تجاری حساب هایی 
هستند که تعداد دفعات واریز به آن حساب ها در ماه بیش 
از ۱۰۰ واریز و همزمان مجموع واریزی های در ماه هم 
بالاتر از ۳۵ میلیون تومان باشد که بانک مرکزی هر ماه 
این حساب ها را به ما معرفی می کند.رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور اظهار کرد: تعداد واریزی به حساب های 
افراد محدود است، با احتساب حقوق و دستمزد و حتی 
واریزی اقوام و آشنایان کمتر از انگشتان یک دست است 
اما وقتی به حساب شخصی ۱۰۰ بار یا بیشتر واریزی 
انجام داشته باشد، نشان دهنده این است که شخص در 
حال فعالیت تجاری است و احتمالاً برای فرار مالیاتی از 
این ترفند استفاده می کند.وی اضافه کرد: متاسفانه بعضاً 
مشاهده می شود برخی از مشاغل مشتری را وادار می کنند 
وجه را به حساب های معین واریز کنند که این به معنی 
استفاده تجاری از حساب شخصی است.منظور گفت: البته 
گاهی پیش می آید که مثلًا در یک حساب، شارژ ساختمان 
واریز می شود و یا به حساب خیریه ها واریزی های متعدد 
داشته باشیم اما احراز هر دو شرط ۱۰۰ واریز یا بیشتر 
و مجموع واریزی ها ۳۵ میلیون تومان یا بیشتر در نظر 
گرفته می شود تا طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، حساب 
تجاری محسوب  شوند.وی ادامه داد: البته این دو شرط هم 
بر اساس معیار کنترل پروفایل های حساب های بانکی و 
بررسی رفتار صاحبان حساب توسط بانک مرکزی مشخص 
شده است و ممکن است در آینده مثلًا جای شرط ۳۵ 
میلیون تومان، شرط ۴۵ یا ۵۰ میلیون تومان و یا ارقام 
دیگر گذاشته شود و یا به جای ۱۰۰ واریزی یا بیشتر، مثلا 
۱۵۰ واریزی و یا حتی تعداد کمتر از ۱۰۰ واریزی مثلا 
۵۰ یا ۷۰ واریزی گذاشته شود و این دو شرط بر اساس 
مقتضیات زمانی متغییر هستند اما در حال حاضر، شروط 
کنونی چنین هستند.رئیس سازمان امور مالیاتی تأکید 
کرد: البته ذکر این نکته ضروری است که وقتی می گوییم 
واریز به حساب شخص یعنی »مجموع حساب های مربوط 

به یک کد ملی« است.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از ارسال درخواست 
افزایش سقف قیمت بلیت پروازهای داخلی به سازمان 
هواپیمایی کشوری خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، در 
روزهای اخیر و در پی بروز مشکلاتی که برای ناوگان 
هوانوردی برخی ایرلاین ها در پروازهای اربعین ایجاد 
شد، سطح نسبتاً بالای نارضایتی زائران از خدمات صنعت 
هوانوردی خصوص شرکت های هواپیمایی ایجاد کرد.تأخیر 
حدوداً یک شبانه روزی یکی از ایرلاین ها در پرواز بازگشت 
زائران از نجف به تهران و نبود ناوگان جایگزین، سبب شد 
تا برخی گلایه مندی ها در فرودگاه نجف و اعتراض به نبود 
خدمات بهینه از سوی شرکت های هواپیمایی شکل بگیرد.
همچنین در حالی که برخی مسئولان سازمان هواپیمایی 
از اعزام ۵ فروند هواپیمای جایگزین از سایر شرکت های 
هواپیمایی برای بازگرداندن زائران ایرانی از نجف طی 
روز گذشته خبر می دادند، اما برخی مسافران و زائران از 

نرسیدن تعدادی از این هواپیماها خبر می دهند.
لغو پرواز به دلیل کمبود ناوگان

روز یکشنبه هفته جاری نیز هواپیمایی جمهوری 
اسلامی )هما( در اطلاعیه ای از لغو یکی پروازهای داخلی به 
دلیل نبود ناوگان خبر داد.این در حالی بود که سرپرست 
ایران ایر در نشست خبری هفته گذشته به مناسبت 
پروازهای اربعین، اعلام کرد هیچیک از پروازهای داخلی 
برای انجام پروازهای اربعین تعطیل یا متوقف نمی شوند.
وی افزود: ناوگانی که برای پروازهای اربعین ایران 
ایر در نظر گرفته شده، با ناوگانی که پروازهای اربعین 
را برگزار می کند، متفاوت است. هر چند که مشخص 

نیست لغو یک پرواز داخلی به دلیل نبود ناوگان، به 
 خاطر انتقال هواپیمای مورد نظر به پروازهای اربعین بوده

 یا خیر. 
 مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به مشکلات 
نرخ گذاری دستوری برای بلیت پروازهای داخلی اظهار 
کرد: بسیاری از مشکلاتی که شرکت های هواپیمایی در 
بخش کمبود ناوگان دارند، به دلیل نرخ گذاری دستوری 
بلیت پروازهای داخلی است که نمی توانند با درآمدهایی 
که کسب می کنند، اقدام به تعمیر یا نوسازی ناوگان کنند.

وی با اشاره به بالا بودن نرخ خدمات سی آی پی 

فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: چگونه وزارت راه 
ایرلاین ها را ملزم به رعایت سقف قیمتی تعیین شده بلیت 
می کند اما نمی تواند برای خدمات سی آی پی فرودگاه 

حضرت امام سقف نرخ تعیین کند؟
اسعدی سامانی یادآور شد: در حال حاضر سی آی پی 
فرودگاه امام خمینی از هر مسافر برای یک لگِ پروازی 
)پرواز رفت یا برگشت به تنهایی( جهت خدماتی که برای 
عبور از ترمینال خدمات ویژه اخذ می کند، ۲ میلیون و 
۳۷۰ هزار تومان و برای مجموع دو پرواز رفت و برگشت 
به ازای هر مسافر بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
است. ای خدمات در صورتی که مسافر نیاز به ویلچر داشته 

باشد، به نفری ۶ میلیون تومان می رسد.
وی خاطرنشان کرد: در سی آی پی فرودگاه مهرآباد 
نیز ۱.۲ میلیون تومان از هر مسافر برای یک پرواز رفت 

و برگشت و از مسافران خارجی، ۴۷ دلار اخذ می شود.

مدیرکل تجاری سازی و امور تشکل های وزارت راه و 
شهرسازی گفت: تلاش داریم تا قطار مستقیم چین به 
ایران را راه اندازی کنیم که نشانه مثبتی در چارچوب 
حمایتی و تقویت کننده عضویت در سازمان شانگهای 
برای بخش ترانزیت و حمل و نقل است.امین ترفع در 
گفت وگو با ایرنا، درباره منافع عضویت ایران در سازمان 
شانگهای اظهار کرد: امیدواریم چارچوب شانگهای بتواند 
باعث افزایش حجم تجارت و افزایش همگرایی اقتصادی 
بین اعضای این سازمان کمک کند.وی توضیح داد: ایران 
با اعضای سازمان همکاری شانگهای در چارچوب حمل 
و نقلی مشابهی عضو هستند، مثلًا با تعدادی زیادی از 

اعضای این سازمان در کریدور شمال- جنوب عضو و 
با تعدادی دیگر در چارچوب سازمان اکو و همین طور 
تراسیکا )کریدوری به سوی اروپا( عضویت و توافقنامه 
داریم.ترفع بیان کرد: عضویت در شانگهای می تواند علاوه 
بر همکاری ها در چارچوب های حمل و نقلی، زمینه های 
ایجاد چسبندگی اقتصادی و افزایش ظرفیت تجاری بین 
کشورها را فراهم کند؛ وقتی ظرفیت تجارت بین کشورها 
افزایش پیدا می کند که حمل و نقل و ترانزیت هم رشد 
کند.مدیرکل تجاری سازی و امور تشکل های وزارت راه و 
شهرسازی گفت: به جز چین با دیگر کشورها ارتباطات دو 
جانبه زمینی وجود دارد. تلاش داریم در رابطه با افزایش 

همکاری ها با چین قطار مستقیم چین به ایران را احیا 
کنیم که مبدا آن از شانگهای خواهد بود که نشانه  مثبتی 
است که چارچوب سازمان همکاری شانگهای می تواند 

تقویت کننده باشد.
ترفع در این باره توضیح داد: نکته مهم این است 
که برای تسهیل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی در 
جریان صادرات و واردات، باید زنجیره های تامین بین 
اعضای شانگهای را شناسایی و تقویت کنیم؛ بدون اینکه 
زنجیره تامین به هم گره خورد و بدون رفت و آمد جریان 
تکنولوژی، مواد و توزیع کالای ساخته شده و ایجاد یک 
شبکه تجاری نمی توانیم بر موضوع ترانزیت تاثیرگذار 

باشد. وی تصریح کرد: این اتفاق در صورتی که در سازمان 
همکاری های شانگهای رخ دهد، تمام زمینه های حمل و 
نقل اعم از ترانزیت چندجانبه و دوجانبه تقویت خواهد 
شد.به گفته این مقام مسوول، هر چقدر حجم تجارت و 
ظرفیت های تجاری افزایش یابد، متناسب با آن ظرفیت 
کریدورهای ترانزیتی افزایش خواهد یافت و امیدواریم 
بتوانیم در ابتکاراتی که در حال برنامه ریزی آن هستیم 
تا طی روزهای آینده در تهران موقعیتی را ایجاد کنیم 
و بتوانیم ساختارهای چند جانبه بین ایران و اعضای 
شانگهای تقویت شود و بتوانیم شاهد ارتقای ترانزیت در 

این چارچوب باشیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور: 

شروط تفکیک حساب های بانکی تغییر کرد

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی خبر داد

بررسی افزایش قیمت بلیت هواپیما، بعد از پروازهای اربعین

قطار چین به ایران راه اندازی می شود

رشد ترانزیت با عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای

شاخص سهام اس اند پی ۵۰۰ و نزدک کامپوزیت 
بدترین عملکرد هفتگی خود را از ماه ژوئن تاکنون تجربه 
کردند زیرا سرمایه گذاران همچنان در انتظار تعیین نرخ 
بهره فدرال رزرو هستند و از آنجایی که بیت کوین با سهام 
ارتباط نزدیک دارد این انتظار، بازار خون را برای ارزهای 

دیجیتال رقم زد.
به گزارش ایسنا به نقل از لیومنت، بیت کوین، روز 
دوشنبه ارزش ارزهای دیجیتال به رنگ قرمز باقی 
ماند، زیرا با کاهش بیشتر قیمت دومین ارز رمزنگاری 
بزرگ، اتر همچنین با چشم انداز موج جهانی انقباض 
پولی در این هفته مواجه شد.بزرگ ترین و محبوب ترین 
ارز رمزنگاری شده جهان، بیش از ۶ درصد کاهش یافت 
و به محدوده ۱۸ هزار دلار رسید و ارزش بازار جهانی 
کریپتو نیز به زیر مرز یک تریلیون دلار سقوط کرد زیرا 

در ۲۴ ساعت گذشته بیش از چهار درصد کاهش یافت و 
در محدوده ۹۰۰ میلیارد دلار قرار گرفت.بیزنس گزارش 
کرد، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان در روز یکشنبه با 
کاهش بیش از سه درصدی بیت کوین )BTC( و افت 
بیش از ۹ درصدی اتر )ETH( مواجه شدند. روند 
نزولی مطابق با دوره نوسانات کم و احساسات ناپایدار 
در بازار ارزهای دیجیتال از ابتدای سال است.چند روز 
پیش، مشخص شد که بلاک چین اتریوم از مدل اثبات 
کار )PoW( به مدل اثبات سهام )PoS( تبدیل شده 
است. علیرغم این تحول، برخی از تحلیلگران »ادغام« 
را به عنوان یک مورد معمول از تجارت فروش واقعی 
در نظر گرفتند که در آن انتظارات قبلی از واقعیت فراتر 
رفت.کوین تلگراف نوشت که فدرال رزرو قرار است این 
هفته نرخ بهره را افزایش دهد. به همین دلیل است که 

معامله گران انتظار دارند که افزایش ۰.۷۵ درصدی باعث 
افزایش ارزش بازار ارزهای دیجیتال شود.اس اند پی 
۵۰۰ و شاخص نزدک کامپوزیت بدترین عملکرد هفتگی 
خود را از ژوئن تجربه کردند زیرا سرمایه گذاران همچنان 
نگران هستند که فدرال رزرو مجبور به ادامه سیاست 
پولی تهاجمی خود برای مهار تورم شود و این عملکرد 
منجر به رکود در ایالات متحده خواهد شد.بیت کوین 
همچنان در ارتباط نزدیک با اس اند پی ۵۰۰ است و در 
مسیر سقوط بیش از ۹ درصدی در این هفته قرار دارد. 
اگر این همبستگی ادامه یابد، می تواند دردسر بیشتری را 
برای بازارهای ارزهای دیجیتال به همراه داشته باشد زیرا 
شارون بل، استراتژیست گلدمن ساکس هشدار داد که 
افزایش شدید نرخ ها می تواند باعث سقوط ۲۶ درصدی  
اس اند پی ۵۰۰ شود.اکثریت انتظار دارند که فدرال رزرو 
در جلسه بعدی ۲۰ سپتامبر تا ۲۱ سپتامبر نرخ بهره 
را ۷۵ واحد افزایش دهد اما ابزار FedWatch بورس 
کالای شیکاگو )CME(، احتمال ۱۸ درصد افزایش 

۱۰۰ واحدی نرخ را نشان می دهد. این عدم قطعیت 
می تواند معامله گران را در لبه معاملاتی نگه دارد و منجر 
به افزایش نوسانات کوتاه مدت شود.اگر افزایش نرخ فدرال 
رزرو مطابق با انتظارات بازار باشد، ارزهای دیجیتال 
انتخابی می توانند خریداران را جذب کنند.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۱۱.۷۰ 
میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل ۶.۳۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۶۵ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰.۲۲ درصد افزایش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۶۸.۵۸ میلیارد دلار است که ۴۲.۴۱ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۴.۹۵ میلیارد دلار است که ۷.۲۲ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۶۲.۳۵ میلیارد دلار است که  ۹۰.۹۲ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

میزان بدهی خارجی در اسفند میزان بدهی خارجی در فروردین سالردیف

۱۶ میلیارد و ۸۳۱ میلیون دلار ۱۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار ۱۱۳۸۳

۲۴ میلیارد و ۲۶۴ میلیون دلار ۱۶ میلیارد و ۷۸۹ میلیون دلار ۲۱۳۸۴

۲۳ میلیارد و ۵۱۴ میلیون دلار ۲۴ میلیارد و ۶۷۸ میلیون دلار ۳۱۳۸۵

۲۸ میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار ۲۴ میلیارد و ۹۹ میلیون دلار ۴۱۳۸۶

۲۱ میلیارد و ۲۲۱ میلیون دلار ۲۷ میلیارد و ۴۶۱ میلیون دلار ۵۱۳۸۷

۲۱ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار ۲۱ میلیارد و ۲۵۱ میلیون دلار ۶۱۳۸۸

۲۲ میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار ۲۱ میلیارد و ۶۲۱ میلیون دلار ۷۱۳۸۹

۱۷ میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار ۲۳ میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار ۸۱۳۹۰

هفت میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار ۱۶ میلیارد و ۴۳۵ میلیون دلار ۹۱۳۹۱

۶ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار هفت میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار ۱۰۱۳۹۲

پنج میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار ۶ میلیارد و ۶۵۴ میلیون دلار ۱۱۱۳۹۳

هفت میلیارد و ۴۷۶ میلیون دلار پنج میلیارد و ۱۷۹ میلیون دلار ۱۲۱۳۹۴

هشت میلیارد و ۴۸۱ میلیون دلار هفت میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار ۱۳۱۳۹۵

۱۰ میلیارد و ۹۱۰ میلیون دلار هشت میلیارد و ۸۱۹ میلیون دلار ۱۴۱۳۹۶

۹ میلیارد و ۳۳۹ میلیون دلار ۱۱ میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار ۱۵۱۳۹۷

۹ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار ۹ میلیارد و ۱۲۴ میلیون دلار ۱۶۱۳۹۸

هشت میلیارد و ۹۰۱ میلیون دلار ۹ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار ۱۷۱۳۹۹

هشت میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار هشت میلیارد و ۷۹۲ میلیون دلار ۱۸۱۴۰۰

هفت میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار )تیر ماه ۱۴۰۱( هشت میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار ۱۹۱۴۰۱

در ادامه می توانید ارقام بدهی خارجی ایران از فروردین سال ۱۳۸۳ تا تیر ماه سال ۱۴۰۱ را مشاهده کنید: 


